



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BE INSTALLATIONER SUNDS A/S**

**NAVERVEJ 16B, 7451 SUNDS**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. marts 2023

---

**Erik Kornelius Kønigsberg**

**CVR-NR. 30 70 25 65**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BE INSTALLATIONER SUNDS A/S Navervej 16B 7451 Sunds
	CVR-nr.: 30 70 25 65 Stiftet: 3. juli 2007 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Kornelius Kønigsberg, formand Brian Borch Bryrup Klaus Møller
<b>Direktion</b>	Brian Bank Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udføre elinstallationsarbejde i lokalområdet. Der fokuseres hovedsageligt på vedligeholdelsesarbejde for landbrug og industri, men der er også en del arbejde for private.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af 5 enkeltstående sager som har givet større underskud. Der er tale om sager som ikke er tilbagevendende. Der er givet et koncerntilskud på TDKK 2.000 for at opretholde den positive egenkapital.

Resultatet betragtes som værende ikke tilfredsstillende.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da forrige regnskabsår omfatter 15 måneder (regnskabsåret 2020/21 var forlænget med 3 måneder til en regnskabsafslutning pr. 31. december i stedet for som hidtil pr. 30. september), mens indeværende regnskabsår dækker 12 måneder.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>2.711.639</b>	<b>9.113.418</b>
Personaleomkostninger.....	2	-5.836.209	-7.691.599
Af- og nedskrivninger.....		-239.426	-200.250
Andre driftsomkostninger.....		-51.194	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-3.415.190</b>	<b>1.221.569</b>
Andre finansielle indtægter.....		862	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-124.647	-35.418
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.538.975</b>	<b>1.186.151</b>
Skat af årets resultat.....	4	778.000	-269.151
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.760.975</b>	<b>917.000</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	340.000
Overført resultat.....		-2.760.975	577.000
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.760.975</b>	<b>917.000</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		0	3.654
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>3.654</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		677.972	713.745
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>677.972</b>	<b>713.745</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>677.972</b>	<b>717.399</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		427.150	511.150
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>427.150</b>	<b>511.150</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.458.587	2.466.563
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	519.597	851.889
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		112.726	0
Udskudt skatteaktiv.....		702.000	0
Andre tilgodehavender.....		98.127	157.967
Periodeafgrænsningsposter.....		71.067	48.271
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.962.104</b>	<b>3.524.690</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>96.530</b>	<b>13.792</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.485.784</b>	<b>4.049.632</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.163.756</b>	<b>4.767.031</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-152.181	608.795
Forslag til udbytte.....		0	340.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>347.819</b>	<b>1.448.795</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	76.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>76.000</b>
Leasingforpligtelser.....		413.322	332.852
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>413.322</b>	<b>332.852</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.684.944	140.766
Leasingforpligtelser.....		90.166	59.739
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	17.956	117.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		535.255	1.526.804
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		540.053	0
Selskabsskat.....		0	77.322
Anden gæld.....		534.241	987.575
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.402.615</b>	<b>2.909.384</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.815.937</b>	<b>3.242.236</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.163.756</b>	<b>4.767.031</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	608.794	0	1.108.794
Forslag til resultatdisponering.....		-2.760.975	-2.760.975	
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Andre reg. af indre værdi.....		2.000.000		2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-152.181</b>	<b>0</b>	<b>347.819</b>

## NOTER

	2022	2021	Note
	kr.	kr.	
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 modtaget et samlet kompensationsbeløb på 248 tkr. fra statens hjælpepakker. I forlængelse af slutindberetning er der i regnskabsåret 2021/22 indtægtsført yderligere 18 tkr. Beløbene er indregnet under andre driftsindtægter.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	15	
Løn og gager.....	4.910.381	6.460.040	
Pensioner.....	601.459	801.229	
Andre omkostninger til social sikring.....	190.843	285.763	
Andre personaleomkostninger.....	133.526	144.567	
	<b>5.836.209</b>	<b>7.691.599</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	38.646	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	86.001	35.418	
	<b>124.647</b>	<b>35.418</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	217.322	
Regulering af udskudt skat.....	-778.000	51.829	
	<b>-778.000</b>	<b>269.151</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		710.000	
Kostpris 31. december 2022.....		710.000	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		706.346	
Årets afskrivninger .....		3.654	
Afskrivninger 31. december 2022.....		710.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....			1.544.343	
Tilgang.....			224.500	
Afgang.....			-515.450	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>			<b>1.253.393</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....			830.599	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-490.950	
Årets afskrivninger .....			235.772	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>			<b>575.421</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>			<b>677.972</b>	
Finansielle leasingaktiver.....			514.410	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	
		kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Igangværende arbejder.....	6.469.052		3.953.052	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-5.967.411		-3.218.341	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>501.641</b>		<b>734.711</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	519.597		851.889	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-17.956		-117.178	
	<b>501.641</b>		<b>734.711</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	503.488	90.166	0	392.591
	<b>503.488</b>	<b>90.166</b>	<b>0</b>	<b>392.591</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter og ydelser.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 119 tkr. Huslejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KLAUS MØLLER HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Vedrørende indgåede entreprisekontrakter er der stillet bankgarantier på i alt 1.335 tkr. pr. 31.12.2022.

Herudover har selskabets pengeinstitut afgivet garantier overfor tredjemand på i alt 167 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 1.685 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	tkr.
Lager.....	164
Tilgodehavender fra salg.....	427
	1.459
